
Debat në Komunën e Drenasit 
 
Drenas, më 18.03.2011- Komisioni për Regjistrim të Popullsisë, Ekonomive 
Familjare dhe Banesave në Kosovë, njofton të gjithë e qytetarët e Komunës së 
Drenasit, se më datën 24.03.2011 duke filluar nga ora 10:00 deri në 12:00, në 
Sallën e Kulturës në Drenas, do të mbahet debat me qytetarët për Regjistrim të 
Popullsisë, Ekonomive Familjare dhe Banesave në Kosovë, me këtë: 

 
AGJENDË 

 
Regjistrimi i pjesëmarrësve 09:30-10:00  
 
Hapja: 10:00-10:10 
 
10:10-10:45 Informatat rreth regjistrimit të Popullsisë, Prill, 2011 

• Qëllimi dhe rëndësia e regjistrimit të Popullsisë, Ekonomive Familjare  dhe 
Banesave  

• Të dhënat që do të grumbullohen nga regjistrimi i Popullsisë, Ekonomive 
Familjare dhe Banesave  

• Metodologjia e Regjistrimit të Popullsisë, Ekonomive Familjare  dhe 
Banesave  
 

10:45-11:00 Pyetje dhe përgjigje  
 

• 11:00-11:45 Roli i dhënave të regjistrimit dhe mesazhet kyçe te 
regjistrimit për qytetarët 

• Roli i të dhënave të regjistrimit 
• Mesazhet kyçe te regjistrimit për qytetarët 

 
11: 45-12:00 Pyetje dhe përgjigje  
 


